
Rocznik 1935. Nr.

Gciiefa Powiatowa
powiatu święiochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 6-go lipca 1935 r.

Wychodzi co sobo tę . R edak tor  w z.: Oiliński, WydziaT Pow iatow y Świętochłowice.
T e l e f o n :  C h o r z ó w  409 11.

T r e ś ć .

1. O b w i e s z c z e n i e  M in is t ra  S k a rb u  z d n ia  24  c z e rw c a  1935 r. o 
w a r to ś c i  1 g ra m a f  c z y s t e g o  z ło ta .

2. O b w ie s z c z e n ie  M in i s t r a  S k a rb u  z dn ia  13 c z e rw c a  1935 r. w  sera:-," 
w ie  o g ło s z e n ia  j e d n o l i t e g o  t e k s tu  u s t a w y  o k r y z y s o w y m  p o ­
d a tk u  do  p a ń s tw o w e g o  p o d a tk u  d o c h o d o w e g o .

3 .  R o z p o rz ą d z e n ie  M im s t ra  S k a rb u  z dn ia  15 c z e rw c a  1935 r. w  
s p ra w ie  z m ia n y  r o z p o r z ą d z e n i  M in is t ra  S k a rb u  z d n ia  15 V I .  
1935 r. o u lgacl i  w s p ła c ie  Za leg łośc i  p o d a tk o w y c h .

4 .  O g ło s z e n ie  d o t . ( z a tw ie rd z e n ia  p. E. S t r u g a ły  j a k o  h o n ó r o w e g o  
ł a w n ik a  g m i n y 'R u d a .

[5- O g ło s z e n ie  d o t .  u r lo p o w a n ia  l e k a r z a  w e t e r y n a r y j n e g o  T o m a sza  
B ą k a  z o b w o d u  b a d a n ia  N o w y - B y t o m  i p o w ie r z e n ia  z a s t ę p ­
s tw a  l e k a rz o w i  - w e te ry n a ry jn e m u  J u l j a n o w i  R a m o c k ie m u  z R udy .

6. O g ło s z e n ie  d o t .  u r lo p o w a n ia  Tekarza w e t e r y n a r y j n e g o  P io t ra  
D u tk ie w ic z a  z o b w o d u  b a d a n ia  Ł ip iny  .i p o w i e r z e n i a  z a s tę p -

T sj wa le k a r z o w i  w e t e r y n a r y j n e m u  J a n o w i  K u k n ie  z Ł a g ie v rnik
7. VI.  dod a te i r  a o  s t a tu t u  m ie j s r o w e g o  g m in y  W . H a jd u k i  z d n ia

5. m a ja  I 9 ? 4  r. w  p r z e d m io c i e  u p o s a ż e n ia  fu n k c jo n a r iu s z y  
G m i n y  i O k r ę g u  U r z ę d o w e g o  W . H a jd u k i .

8. O o w i e s z c z e n i e  w  s p r a w ie  z a m k n ię c i a  d ro g i .

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y

1 .

Obwieszczenie
Mir.istra Skarbu

z dnia 24 czerw ca 1935 r. 
o wartości jednego  gram a czystego  zło ta . 

(Mon. Pol. Nr. 146, poz. 170)

Na podstaw ie  art. 36 rozporządzen ia  P re zy ­
den ta  Rzeczypospolite j  z dn ia  12 czerw ca 1934 r. 
o  w ierzy telnościach  w w alu tach  zagranicznych 
(Dz. U. R. P, Nr. 59, poz. 509) oraz  ro zp o rz ą d ze ­
nia Ministra Skarbu z dnia 3 s ierpnia  1934 r. w 
spraw ie  obliczania  i og łaszan ia  wartości z ło ta  
(Dz. U- R. P. Nr. 72, poz. 694) — usta lam  na m ie ­
siąc  lipiec 1935 r. w artość  jednego gram a czys te ­
go z ło ta  na p ięć z ło tych  92,44 grosza.

M inister Skarbu

(— ) Wł. Zawadzki.

2

Obwieszczenie
i  i

z dnia 13 czerwca 1935 r.
w sprawie og łoszen ia  jednolitego  teks tu  ustaw y 
o kryzysowym poda tku  do państw ow ego podatku  

dochodow ego
(Dz. U. R. P. Nr. 45. poz. 311.)

Na podstaw ie  art. 3 ustaw y z dnia 26 m arca  
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 128) og łaszam  
w brzmieniu obow iązującem  od dnia 1 kwietnia 
1935 r. jednolity  tek s t  us taw y o kryzysowym p o ­
datku  do państw ow ego poda tku  dochodow ego  
(Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 99, poz. 760) z uwzg'ę- 
dm eniem  zmian i uzupe łn ień  wprowadzonych:

1. rozporządzen iem  P rezyden ta  R zeczypos­
politej z dnia 24 październiKa 1934 r. w sprawie 
z m ia iy  ustaw: z dnia 12 lu tego 1931 r. o poborze  
10°jjvdodatku do n iek tórych  podatków  i o p ia t  s te m ­
plowych o raz  2 dn ia  22 październ ika 1931 r. o 
kryzysowym d o d a tk u  do państw ow ego  podatku  
dochodow ego  (Dz. U. R. P. Nr. 96, poz. 868);

2. u s taw ą  z dnia 26 m arca 1935 r. o p o b o ­
rze 10# dc da tku  do o p ła t  s tem plow ych i podah* 
ków pośredn ich  oraz  15 t doda tku  do poda tków  
bezpośredn ich  oraz spadkow ego i od darow izn  
(Dz. U. R. P. Nr. 22, po i. 127);

\ i
3. u s taw ą  z dnia 26 m arca  1935 r. o z m ia ­

nie ustaw y z dnia  22 p aźdz ie rn ika  1931 r. o kry­
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zysowym dodatku  do państw ow ego poda tku  d o ­
chodow ego (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 128).

Podany w załączn iku  tek s t  us taw y nie obe j­
m uje art . 4 ustaw y z dnia 26 m arca  1935 r, (Dz. 
U. R. P. Nr. 22, poz 128;, który  stanowi, że:

a) pos tanow ien ia  art. 1 ust. (3) m ają  z a s to so ­
wanie po raz  pierwszy przy wymiarze p o ­
da tku  dochodow ego  na  rok podatkow y 1935.

b) doda tek  w wysokości, określonej w art. 2 
ust. (1), poc ie ra  się od u posażeń  służnowych, 
em erytur, ren t  i wynagrodzeń za najem ną 
pracę, w ypłacanych  począw szy od dnia  1 
kwietnia 1935 r. lub po tym  dniu.

M inister Skarbu

Wł. Zawadzki,

Załącznik  do obwieszczenia  Ministra S k a r­
bu z dnia 13 czerw ca 1935 r. (poz. 311).

Ustawa
z dnia 22 października 1931 r,

o kryzysowym dodatku  do państw ow ego podatku  
dochodow ego.

Art. 1.

1. Od dochodów , us ta lanych  dla wymiaru 
państw owego podatku  dochodow ego  w edług dzia­
łu  I ustaw y o państw ow ym  podatku  dochodow ym  
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715), u s ta n a ­
wia się nadzwyczajny do d a te k  do państw ow ego 
p oda tku  dochodow ego , k tóry  wynosi:

przy dochodzie  rocznym  

ponad 1.500 do 3.600 zł. — 0.5“o
3.600 do 10.000 zł. — 1",

10.000 do 36.000 zł. — 2%^'[
36.000 do 60.000 zł. — 2,5%,
60.000 do 160.000 zł. — 3 ^

„ 160.000 do — zł. — 4°o, dochodu.

2. D odatek  ten  pobiera  się, poczynając  od 
dochodów, us ta lonych  dla wymiaru poda tku  na 
1932 rok podatkowy.

3. Gdyby na podstaw ie ulg, przyznanych w 
art. 27 i 29 ustaw y o państw owym  podatku  d o ­
chodowym, wypadło  zm niejszyć s topę  podatku  
poniżej pierwszego s topn ia , n a s tępu je  zupe łne  
zwolnienie od dodatku.

Art. 2. /

1. Od dochodów, opoda tkow anych  według 
działu II us taw y o państw owym  poda tku  d o c h o ­
dowym, ustanaw ia  się nadzwyczajny doda tek  do 
państw ow ego poda tku  dochodow ego, k tóry  wy­

nosi przy wynagrodzeniu , ob liczonem  w s to su n k u  
rocznym:

ponad 2.500 do 3.600 zł. — m
J1 3.600 do 6.400 zł. — l i
» 6.400 QO 10.400 zł. — 2 |

77 10.400 do 24.00C zł. — 3!)

n 24.000 do 36.000 zł. — 4%

» 36.000 do 60.000 zł. — 51

i* 60.000 do 80.000 zł. ---

n SO.OOu do 104.000 zł. — n
n 104.000 do 144.000 zł. — 8%

*> 144.000 do 184.000 zł. — 9%

t f 184.000 do 200.000 zł. --- 10%

r> 200.000 do 220.000 zł. --- m
W 220.000 do 250.000 zł. --- 12%

250.000 do — zł. —

w ypłaconego  wynagrodzenia.

2. D ochody z uposażeń  służbowych, em ery 
tur, re n t  i w ynagrodzeń za na jem ną  pracę , wy­
p łacan e  z funduszów, wolne od doda tku  p rzy p a ­
dającego do zap ła ty  w myśl u s tępu  pierwszego, 
z wyjątkiem dochodów , w ypłacanych  z funduszów  
tych p rzedsięb iors tw  pafs tw ow ych , k tóre  określi 
rozporządzen ie  Ministra Skarbu.

3. D ochody  z uposażeń  służbowych, em ery ­
tur, ren t  i w ynagrodzeń za n a jem ną  pracę, w yp ła ­
cane  z funduszów związków kom unalnych , a p o ­
bierane  na tych  sam ych zasadach, na jakich się 
oblicza pobory funkcjonarjuszów  państw ow ych  
(rozporządzenie  P rezyden ta  Rzeczypospolite j  z 
dnia 30 grudnia 1924 r. — Dz. U. R. P. Nr. 118, 
poz. 10/3), wolne są  od dodatku, przypadającego 
do zap ła ty  w myśl u s tępu  pierwszego.

4. Poda tek  w myśl u s tępu  pierwszego p o ­
biera się od uposażeń  służbowych, em ery tu r , 
ren t  i w ynagrodzeń za na jem ną  pracę, w yp łaca ­
nych pccząw'szy od uposażeń  służbowych, ren t  i 
w ynagrodzeń za na jem ną pracę, p rzypadających  
na m iesiąc  s tyczeń  1932 r. lub też  w ypłacanych  
od dnia 1 stycznia 1932 r.

Art. 3.

Obliczenie i pobór  nadzwyczajnego dodatku  
z art. 1 i 2 u sku teczn ia  się jednocześn ie  z  oble­
czeniem  i poborem  właściwego poda tku  d o c h o ­
dowego.

Art. 4.

1. O d dochodów , od k tó rych  pobiera  się 
nadzwyczajny dodatek  do państw ow ego poda tku  
dochodow ego (art. 1 i 2), nie pobiera  się w cza ­
sie obow iązywania niniejszej us taw y 15% dodatku , 
op łacanego  w myśl ustaw y z dnia 26 m arca  1935 r.
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o poborze  10?o dodatku  do p ła t  s tem plow ych  i 
poda tków  pośrednich oraz  15% dodatku  do p o d a t ­
ków bezpośredn ich  o raz  spadkowego i od d a ro ­
wizn (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 127).

2. U stanow iony  dla związków sa m o rz ąd o ­
wych w art. 9 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 11 sier­
pnia 1923 r. o tym czasow em  uregulow aniu  f inan­
sów kom unalnych  (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, 
poz. 884.) udział we wpływach z państw owego 
poda tku  dochodow ego  nie służy tym związkom.
0 ile chodzi o wpływy z nadzwyczajnego dodatku  
do  państw ow ego podatku  dochodowego.

Art. 5.

W ykonanie niniejszej ustaw y porucza  się Mi­
nistrowi Skarbu.

Art. 6.

U staw a niniejsza wchodzi w życie na całym 
obszarze  Rzeczypospolite j  z dniem  ogłoszenia
1 trac i m oc obow iązu jącą  w term ine  k tóry  z o s ta ­
nie określony przez rozporządzen ie  Rady Mini­
strów.

3.

■̂ oẑ orẑ dzeriie
M inistra Skarbu

z dnia 15 czerwca 1935 r.

w spraw ie zmiany rozporządzen ia  Ministra Skarbu 
z dnia 15 kwietnia 1935 r. o u lgach w sp łac ie  

za leg łośc i podatkowych.

(Dz. U. R. P. Nr. 45, poz. 309).

Na podstaw ie  art. 1 i 5 ustaw y z dnia 10 
m arca  1932 r. o sp łac ie  zaległości poda tkow ych  
(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz, 291) w brzm ieniu  u s ta ­
wy z dnia 26 m arca  1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poz. 202) zarządzam  co n a s tę p u je :

§
R ozporządzen ie  Ministra Skarbu z an ia  15 

kwietnia 1935 r. o u lgach w sp ła c ;e zaległości 
podatkow ych  (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 225j ulega 
zm ianom  nas tępu jącym  :

1. w ust. 2 § 2 po wyrazie „Skarbu" skreśla 
się  kropkę i doda je  się  wyrazy „w term in ie  do 
dnia 1 sierpnia  1935 r .“,

2. w ust. 2 § 7 wyrazy; „1 września" z a s tę ­
puje  się wyrazami: .15 października".

§ 2.

R ozporządzenie  niniejsze wchodzi w życie z 
dniem ogłoszenia.

« /

M inister Skarbu

(—) Wł. Zawadzki.

4.

OgłcszeUe.
Na podstaw ie  § 84 ustaw y o ustro ju  dla 

gmin wiejskich z dnia  3. 7. 1891 r. (zb. ust. str. 233) 
oraz  aktu  wyborczego Rady gminnej w Rudzie z 
dnia 21 m aja 1935 r. za tw ierdziłem  dziś

p. Em ila Strugatę

z Rudy jako honorow ego ławnika gminy Ruda.

Św iętochłow ice, dnia 21 czerw ca 1935 r.

Stanosta

(—) Szaliński.

5.

Ogłoszenie.
dot.: u r lopow ania  lekarza  w eterynary jnego  T om a­

sza Bąka z obwodu badan ia  Nowy Bytom  i 
powierzenia  zastęps tw a  lekarzowi w e te ry n a ­
ryjnem u Juljanowi R am ockiem u z Rudy.

Lekarzowi w e terynary jnem u Tomaszowi B ą­
kowi z obwodu badan ia  Nowy Bytom  udzieliłem  
ur lopu  w ypoczynkowego w czasie od 3. — 31. Ii- 
pca  br. i rów nocześn ie  pow ierzam  zastęps tw o  
lekarzowi w eterynary jnem u Ju ljanow i Ram ockie- 
mu z obw odu badan ia  Ruda.

Św iętochłow ice, dnia 27. 6. 1935 r.

Starosta i Przewodniczący 
W ydziału Powiatowego

wz.

(—) Mgr. P ie trańsk i
w ic e s ta ro s ta .

*
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6.

Ogłoszenie
do tyczące  urlopow ania  lekarza w eterynary jnego 
Piotra  Dutkiew icza z obw odu badania  Lipiny i 
pow ierzenia  zastęps tw a  lekarzowi w e terynary jne­

mu Janow i Kukule z obw odu Łagiewniki.

Lekarzowi w eterynary jnem u Piotrowi D u tk ie ­
wiczowi z obwodu badan ia  Lipiny udzieliłem  u r­
lopu w czasie od 2 do 24 lipca br. i rów nocześnie  
pow ierzyłem  zas tęps tw o  lekarzowi w e te rynary j­
nem u Janow i Kukule z obw odu badan ia  Łagiew ­
niki.

Św iętochłow ice, dnia 3 lipca 1935 r.

Starosta i Przewodniczący 
W ydziału Powiatowego

wz.

(—) Mgr. Pietrański
w ic e s ta ro s ta .

/
7.

VI. Dodatek
do s ta tu tu  m iejscow ego gminy Wielkie Hajduki z 
dnia 5 m aja 1924 r. w przedm iocie  uposażen ia  

funkcjonarjuszy  Gminy i Okręgu 'J -zędow ego 
Wielkie Hajduki.

Na podstaw ie  § 17 us taw y  o m ianow aniu  i 
zaopa trzen iu  urzędników  kom unalnych  z 30. 7. 
18P9 r. w brzm ieniu  og łoszonem  ro zp o rząd ze ­
niem W ojewody Śląskiego z dnia  5-go sierpnia  
192G r. (Dz. U. Śl- nr. 20, poz. 35; ustaw y z dnia 
1 5 . I. 1935 r. zmieniającej n iek tó re  przepisy u- 
s taw y o m ianow aniu  i zaopa trzen iu  urzędników 
kom unalnych  z dnia 30. 7. 1899 (Dz. U. ŚL Nr. |  
poz; 2), § 6 ustaw y o us tro ju  gmin wiejskich z 
dnia  3. VII. 1891) (zb. ust. str. 233) oraz  uchw ały  
Rady Gm innej z 2C, m aja  1935 r. wydaje się n a ­
s tęp u jący  VI. dc datek do s ta tu tu  m iejscowego z 
dnia 5. 5. 1924 r. w przedm iocie  uposażen ia  funk- 
c jonarjuszów  Gminy i Okręgu  Urzędowego w W. 
Hajdukach.

§ 1-

S łow a „V“ po drugim wyborze „IV“ przy p o ­
zycji p ła tny  naczelnik  w planie ugrupowania  
funkcjonarjuszów  Gmin i Okręgu  U rzędowego w 
Wiehcich Hajdukach z as tępu je  s ię  s łow am i:  „VI, 
po drugim wyborze V“ .

§ 2

D oda tek  niniejszy wchodzi w życie z dm em  
dzisiejszym.

Wielkie Hajduki, dnia 20 maja 1935 r

Zarząd Gm inny:

(—) Trójca.

Rada G m inna:

(—) Piątek , Richter, Metzner, Paździor.

W ydział Pow iatow y 

L. dz. Sm. 483.

Uchwala.
VI. doda tek  do s ta tu tu  gminy Wielkie H ajdu­

ki w spraw ie uposażen ia  funkcjonarjuszy  za tw ie r­
dza się na podstaw ie  § 6 ustawy o us tro ju  dla 
gmin wiejskich z dnia 3. VII. 1891 r. (zb. ust. pr. 
str. 233).

Św iętochłow ice, dnia 13 czerw ca 1935 r. 

Kom isaryczny W ydział Pow iatowy

(—) Szaliński, Sobel, Tkocz, Szym onek, Sieja

O g ł o s z o n o !
f

Wielkie Hajduki, dnia 28 czerwca 1935 r. 

Naczelnik yn,i!ny

( —) Mgr. Grzbiela

3.

Obwieszczenie
w spraw ie zam knięcia  drogi.

Z pow odu p rzebrukow ania  ulicy 16 go Lipca 
w Wielkich Hajdukach, na odcinku od ulicy Ko­
ścielnej dc ulicy 3-go Maja, za rządzam  zamknięcie 
tej części ulicy dla wszelkiego ruchu  kołowego 
na czas  od 1. lipca do 31. s ierpnia  1933 r.

Św iętochłowice, dnia 28 czerwca 1935 r.

Naczelnik Okięgu Urzędowego
f

(—) Mgr. Grzbiela.

O db ito  w D rukarn i E. Leksan Św ię toch łow ice , ul. B ytom ska Nr. 23. -  Telefon: 411-10.


